МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИИ

(МИНТРАНС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШИ

(РОСАВИАЦИЯ)

ПРИКАЗ

Москва

:КОИ ФЕДЕРА

MfiliHCTtl'CTllO юстиции 1'0ССИПС!(011 ФЩРДЦИП

отшттпшовшо

Регистргциоиимй Лд

от 2Q0r.

№

Об утвержденииперечнейдолжностейработников,

относимыхк основномуперсоналупо видам экономическойдеятельности,

для определенияразмеровдолжностныхокладов руководителей

федеральныхбюджетныхучреждений,находящихсяв ведении

Федеральногоагентства воздушноготранспорта

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

05.08.2008 г. № 583 «О введении новых систем оплаты труда работников

федеральных бюджетных учреждений и федеральных государственных органов, а

также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений

федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена

военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых, в настоящее время,

осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников

федеральных государственных учреждений» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, № 33, ст. 3852, № 40, ст. 4544), приказываю;

1. Утвердить и ввести в действие:

Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по виду

экономической деятельности «Образование» для определения размеров

должностных окладов руководителей федеральных бюджетных учреждений,

находящихся в ведении Федерального агентства воздушного транспорта

(Приложение № 1);

Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по виду

экономической деятельности «Здравоохранение и предоставление социальных

услуг» для определения размеров должностных окладов руководителей

подведомственных федеральных бюджетных учреждений Федерального агентства

воздушного транспорта (Приложение № 2).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Г.К. Курзенков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

К приказу

Федерального агентства

воздушного транспорта

0Tj/.//,J^№ S'fT

Перечень

должностейработников,относимыхк основномуперсоналупо виду

экономическойдеятельности«Образование»для определенияразмеров

должностныхокладов руководителейфедеральныхбюджетных

учреиедений,находящихсяв ведении Федеральногоагентства

воздушноготранспорта

Профессор

Доцент

Старшийпреподаватель

Преподаватель

Педагог-психолог

Воспитатель

Мастер производственногообучения

Инструктортренажера(включаястаршего)

Инженерпо техническомуобслуживаниюавиационнойтехники

Инженерпо эксплуатацииаэродромов

Инженер-инструкторбортовой

Инспектор-пилот(включаястаршего)

ПРИЛОЖЕЬШЕ № 2

К приказу

Федерального агентства

воздушного транспорта

от

Перечень

должностей работников, относимых к основному персоналу по виду

экономической деятельности «Здравоохранение и предоставление

социальных услуг» для определения размеров должностных окладов

руководителей федеральных бюджетных учреждений, находящихся в

ведении Федерального агентства воздушного транспорта

Операционная медицинская сестра

Старшая медицинская сестра

Врач-рентгенолог

Врач-терапевт

Врач-хирург